PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2607/2024

Assunto: Providências junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana visando a reinstalação

dos brinquedos infantis e a manutenção dos equipamentos da academia ao ar livre na praça

situada na Avenida Gilda Parente Grecco, próximo ao nº 346, no Jardim Altos de Sant'Anna

II, em reforço à Indicação nº 637/2024.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana visando a reinstalação dos brinquedos infantis e a manutenção dos equipamentos

da academia ao ar livre na praça situada na Avenida Gilda Parente Grecco, próximo ao nº

346, no Jardim Altos de Sant'Anna II, EM REFORÇO À INDICAÇÃO Nº 637/2024.

Tal solicitação foi trazida por moradores da região que, com a falta de

manutenção na praça, têm utilizado pouco o espaço público em comento. Inclusive,

relatam a abertura dos PROTOCOLOS Nos 2029/2024 E 3183/2024, referentes a

solicitações de tais manutenções.

No mais, vê-se pelas fotos anexas que o espaço onde ficavam os

brinquedos infantis está ainda vazio, e que os equipamentos da academia ao ar livre

precisam ser trocados e/ou reparados para que não causem acidentes a seus usuários.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2607/2024 - Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S